
DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 17/2020/Mos
uzavřené dne 30.6.2020 pro „Sečení VT a VN 2020, 203“

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 42196451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček., generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád: Ing. Dagmar Vašíková, vedoucí 
Správy toků - oblast povodí Dyje, na základě pověření ze dne 10. 6. 2020,
ve věcech technických jedná:  vedoucí Správy toků,

č. telefonu:  e-mail: 
, správce toků, 

č. telefonu:  e-mail: 
, (zastupitelnost), 

č. telefonu:  e-mail: 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 26300-511/0100 
(dále jen „objednatel44)

a

Ing. Radek Švec
sídlo: Za nádražím 662, 798 52 Konice 
IČO: 49140876 DIČ: 
ve věcech technických jedná Ing. Radek Švec
bankovní spojení: 
plátce DPH
(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném 
znění, tuto

Předmět dodatku

Předmětem dodatku č. 1, Smlouvy o dílo č. 17/2020/Mos uzavřené za účelem provést pro objednatele 
na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „Sečení VT a VN 2020, 203“, je změna znění článku III. 
odstavce 1., tj. změna ceny za dílo. Na základě místního šetření se zhotovitelem z 21.8.2020 bylo 
po ověření v terénu dohodnuto, že dojde k navýšení plochy, která byla a měla být posečena, Zároveň na 
jedné z nádrží bylo dohodnuto dosečení další plochy z důvodu již stálého nadržení hladiny v nádrži.

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 17/2020/Mos
strana č. I



Smluvní strany v souladu s výše uvedeným upravují níže uvedené části smlouvy o dílo č. 17/2020/Mos 
pro provedení díla „Sečení VT a VN 2020, 203“ takto:

3. CENA ZA DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Za řádně provedené dílo dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 109 790,50 Kč bez 
DPH, slovy sto devět tisíc sedm set devadesát korun a padesát haléřů bez DPH. DPH bude účtováno 
ve výši dle příslušného právního předpisu.

Cena za dílo činí:
Cena za dílo bez DPH - původní: 104.288,- Kč

Cena za více práce bez DPH
- VN Kožichovice, položka 1. a 2. + 3.852,50 Kč
- SN Leštinský p., POLDR, položka 1. a 2. + 1.650,- Kč

Cena za dílo bez DPH - nová: 109.790,50 Kč

PŮVODNÍ CENA NOVÁ CENA

1. SN Leštinský p., POLDR 8.415,- Kč 10.065,- Kč

2. SN Klapovský Poldr 7.986,- Kč 7.986,- Kč

3. SN Březinka Poldr 8.193,-Kč 8.193,- Kč

4. Klapovský potok 19.498,- Kč 19.498,- Kč

5. VN Kožichovice 29.511,- Kč 33.363,50 Kč

6. Svatoslavský potok 30.685,- Kč 30.685,- Kč

Položky 2., 3., byly již řádně vykonány a došlo k převzetí, zároveň již došlo k převzetí první části 
sečení na potocích Klapovský a Svatoslavský. Druhá část sečení potoků Klapovský a Svatoslavský 
bude provedena dle původní smlouvy o dílo č. 17/2020/Mos

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze smlouvy č. 17/2020/Mos 
a rozpočtu víceprací uvedeného v příloze tohoto dodatku. Tyto zahrnují veškeré náklady zhotovitele 
na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle smlouvy č. 17/2020/Mos.

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 17/2020/Mos
strana č. 2



Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 17/2020/Mos nezměněné tímto dodatkem zůstávají v platnosti.
2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 17/2020/Mos nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, 
nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou 
vyhotoveních.

4. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celého 
dodatku v jeho plném znění.

5. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje v dodatku, 
které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny, neboť ochrana takových informací a údajů 
je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

6. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 17/2020/Mos ze dne 30.6.2020.
7. Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, s jeho obsahem souhlasí, a že byl sepsán 

na základě jejich pravé a svobodné vůle.

V Brně dne
2-<=> x^>

v Yjo Míc »cv-1 $, c:\, lO 20
dne

'átíek Š\j
Lesy České republiky, s.p. 

zástupce vedoucí Správy toků 
oblast povodí Dyje

řng. Řádek ŠVEC

Dodatek č. I ke smlouvě č. 17/2020/Mos
strana č. 3



Akce:
Objekt:

Sečeni VT a VN 2020, 203 
VN Kožichovice

ROZPOČET

Vodní tok: Markovka

Objednatel: Lesy České republiky, s.p. 
Správa toků-oblast povc Dyje

ČHP: Zpracoval:
místo (kú, obec, ORP): Kožichovice Datum: 8/2020

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

312 Hydromeliorace lesotechnické 

těžba 

výsadba 

001 Zemní práce

ošetřování

1 K 111103202 Koseni ve vegetačním období travního porostu středně hustého ha 0,168 15 000,00 2 512,50

2 K R - 185803105
Shrabání a likvidace pokoseného travního porostu v souladu s platnou legislativou (zákon o odpadech 
č. 185/2001 Sb. v platném zněni)

ha 0,168 8 000,00 1 340,00

3 K 111203201 Odstranění křovin a stromů s ponecháním kořenů z plochy do 1000 m2 m2 0,000 20,00 0,00

Odstraněni křovin a stromů s ponecháním kořenů průměru kmene do 100 mm, při Jakémkoliv sklonu terénu mimo ITM, při celkové 
ploše do 1 000 m2

Poznámka k položce:
zmlazenó vrby, šipky, svidy, břízy, jasany, Javory v návodnim i vzdušním liči hráze

| ^ IQ1 I Likvidace odstraněných křovin v souladu s platnou legislativou (zákon o odpadech č. 185/2001 Sb. v I
Iplatném zněni) pro jakoukoliv plochu

m2 I I 0,000 20,00 j 0,00 J

Celkem vícepráce dle dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 17/2020/Mos Kč 3 852,50

Upozornění: do nabídkové ceny je třeba zahrnout náklady na dopravu, manipulaci 
s materiálem, úklid použitých pozemků včetně jejich uvedení do původního stavu.

]
é 



Akce:
Objekt:

Sečení VT a VN 2020, 203
SN Leštinský p., POLDR

ROZPOČET

Vodní tok: Leštinský potok
ČHP:
místo (kú, obec, ORP): Čichov

Objednatel: Lesy České republiky, s.p. 
Správa toků-oblast povo Dyje

Zpracoval: 
Datum: 8/2020

č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

312 Hydromeliorace lesotechnické 
těžba 

výsadba 
001 Zemní práce

ošetřování

K 111103202 Kosení ve vegetačním období travního porostu středně hustého ha 0,050 15 000,00 750,00

LjlJ R- 185803105 Shrabání a likvidace pokoseného travního porostu v souladu s platnou legislativou (zákon o odpadech 
č. 185/2001 Sb. v platném znění) ha 0,050 18 000,00 900,00

Celkem vícepráce dle dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 17/2020/Mos Kč 1 650,00

Upozornění: do nabídkové ceny je třeba zahrnout náklady na dopravu, manipulaci 
s materiálem, úklid použitých pozemků včetně jejich uvedení do původního stavu.




